REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0BO0 9999, Website: www hidaa gov al. E-mail: infoighidaa. goy al

Nr. Indeksi I
né ILDKPKI
dhe Viti 1010

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t€ tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t&€ fémijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9473,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

PROKURORE

Institucioni dhe adresa
PROKURORIA RRETHIT GJYQESOR TIRANE RRUGA HAXHI DALLIU TIRANE
Data e emé&rimit n& funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

GUSHT 1993 23 MARS 2021

NE& bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
deiyrimeve financiare t¢ 1¢ zgjedhurve dhe (e disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Auforileti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& té verifiko)né né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteia dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

LEDINA LERA RIZA

“Periodik 1¢etor ™




. NDRYSHIMET E PASURIVE
‘ DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryverjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté q€é pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté fterritorit té Shqipérisé,
pér periundhén nga deklarimi i m&parshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa ng¢ |

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé %

Shtese ne llogarine rrjedhese te pages n
1 ‘ {gjendje ne fund 2020 —gjendje ne fillim 2020) +1.970.083 100 %
‘ (njemilionnenteqindshtete
} | dhjetmijectetedhjetetre)

2 Likujditete ne CASH jashte sistemit bankar — Nuk ka |

ndryshime

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, datg 10.4 2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té& dreitat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegantd mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e tikuiditeteve, gjiendje n& Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté 1€ hua).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

BEDINA LERA RIZA ]

—

-

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 1é tij.

“Pertodik Tietor”



X : TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gétlim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérise, g€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fittimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni em@értimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té krijuava,
Pérshkrimi i t€ ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Paga dhe shperblime neto si Prokurore ne Prokurorine e Rrethit | 2.892.708 leke ’
Gjyqesor Tirane (dymilion
teteqindnentedhjetedyeshtateqindetete)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
\

1 LEDINA LERA Rllm |

C2hma

Nése ky format eshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né kopje 1€ 1ij.

“Perigdik Vietor™ 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.} g
ckzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimj
i méparshém deri n€ 31 Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, p&r té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té vitit | deri né 31 Dhjetor té
té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) { (me shifra dhe fjalé)

Kredi ne shumen 4 milion leke, me afat shlyerje | 228.000 leke Detyrimi i kredise
25 wvjet, interes 3 % per strehim, marre nga @ (dyqindenjezetetetemije) | plus interesin
bashkeshortja Ledina Riza ne Banken ¢ | | 5.700.000 leke. Kesti
Kursimeve ne vitin 2000 per blerjen e baneses ku mujor 19.000 leke.
jetojme nga viti 2001, adresa Pagesa ¢ kesteve ka
fitluar ne Maj 2001.
Nga Maj 2001 deri
Dhjetor 2020 jane
paguar gjithsej
' 4,484,000 leke.
Shuma e mbetur per
tu paguar dert ne
shiyerjen e plote:
5,700,000-4,484,000
| | =1216,000  leke
{njemiliondyqindgja

Deklaruar edhe nga bashkeshorti.

| shtembedhjetemije)
N
Nese ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
té piOfé.\'f)}?f ne kOij ¢ty EFDINA LERA RIZA |
P i,

Periodik/Vjetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE '
INSPEKTORATI 1 LARTE T DEKLARIMIT__DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. FE-mail: info @ hidaa gov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, t€mijét madhoré) q&é mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t& nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike 7, 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare (é 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time,

Shtetasi/ja Nikolla Spiro Lera, bashk&shorti O
Emér, Atési, Mbiemér
i/fe Subjektit Ledina Riza Lera

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim [ ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té |idh4' 5

qé nuk éshté e vérteté. Nikolla Lera
Iy A’ P P—%g -é;

“Periodik | jetor" 8




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndedhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gqé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie*,

té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

brenda dhe jashté

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit.

territorit té€ Shqipérisé,

Viera me shifra dhe me

Pjesa né

i
Nr. | Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit fals A ’
A. Shtesa paksime gjate vitit ne llogarite rrjedhese: 100 % |
i. Llog.rriedh nij N < paksuar -307.535 leke \ -307.535 leke I
‘ (tregindeshtatemijepeseqin ;
dtridhjetepese) ‘
\ 2. Llog. n]ed_—-mﬂlmn euro +12.442 euro 100 % |
| Shenim: Eshte mbyllur depozita e kursimit ne [l per | (dymbedhjetemijekatergin |
| 20.840 euro dhe kjo shume ka kaluar ne llogarine rrjedhese | dedyzetedy) |
| !
3. Mbyllur depozita e kursimit ne JJJJI20.840 curo. Shuma | -20.840 euro 100 % |
1 kaluar ne llogarine rrjedhese si me lart. (njezetmijetetegindedyzet) {
4. Llogari rrjedh nr. ne ne leke | -190.843 leke 100 % |
' paksuar (njegindenentedhjetmijetet L
| eginddyzetetre) '
5. Liogrriech . [N~ I - oo 4765 curo 100% |
shtuar | {(shtateqindgjashtedhjetepe
- se) %
6. Investimi ne bono thesari nga vitet e kaluara per | +260.000 leke 100 % }.
| 2.000.000 leke u shtua gjate 2020 me 260.000 leke investim | (dyqindegjashtedhjetmije)
shtese |
100% |

| B- Karte krediti ne @.(ﬁet—‘ yrim ne fund te vitit 2020 |
| 9.379 leke)

‘ 9.379 leke
(nentemijetreqindshtatedhj
etenente)

‘C Likujditete ne CASH jashte sistemit bankar- Nuk l\a|

ndrvshime

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4,2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté€ mbi 300 400 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari

Nikolla Lera

92

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né kopje ié 1ij

“Periodik’]

jetor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sybjektit delclm{ >
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; ' Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané@ siguruar té ardhurat, adresa, nr, i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

iShuma e té ardhurave neto té krijuara, né leké apo né
| valuté (me shifra dhe me fjalg)

Paga ne Ministrine e Financave dhe 1.370.700 Jeke

Ekonomise (njemiliontregindeshtatedhjetmijeeshtateqind)

Antar Bordi OST 220.014 leke -
(dyqindenjezetmijee katermbedhjete)

Antar Bordi Albgaz 168.900 leke

{njeqindnentedhjetetetemijee nenteqind)

Antar i Komisionit Shqyrtimit Apelimeve
Tatimore

Rimbursim shpenzime telefonike

154.720 leke
(njeqindpesedhjetekatermijeshtategindenjezet)
9.672 leke
(nentemijegjashteqindshtatedhjetedy)

Antar bordi Credit Line Steering Committee
(CLSC)

| 765 curo ose 95.625 Jeke
(nentedhjetepesemijegjashtegindnjezetepese)

Interesa bankare nga depozitat ¢ Kkursimit
dhe investimet ne Bono Thesari

45.861 leke
(dyzetepesemijeteteqindgjashtedhjetenje)

Totali i te ardhuave te vitit 2020

2.095.492 leke
(dymilionnentedhjetepesemijekatergindnentedhjetedy)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklar;és

2

Nikolla Lera Aﬂ/

=57
I.

7 =

A

Nése ky format éshié | pamjafiucshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor ™



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
gé ckzistojné brenda dhe jashts territorit 18 Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimj i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj € ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen ng
fagen nr.] 1 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | & mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té vitit | deri né 31 Dhjetor &
té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Kredi ne shumen 4 milion leke, me afat shlyerje | 228.000 icke Detyrimi i kredise
25 vjet, interes 3 % per strehim, marre nga | (dygindenjezetetetemije) | plus interesin
bashkeshortja Ledina Riza ne Banken e 5.700.000 leke. Kesti

mujor 19.000 leke.
Pagesa e kesteve ka
filluar ne Maj 2001,
| Nga Maj 2001 deri
Dhjetor 2020 jane
paguar gjithse)
4,484,000 leke.
Shuma e mbetur per
tu paguar deri ne
shlyerjen e plote:
| ' 5,700,000—4,484,000

| =1,216,000 leke

(njemiliondyqindgjas |

| htembedhjetemije)

| ' |

Kursimeve ne vitin 2000 per blerjen e baneses ku
ietojme nga viti 2001, adresa

Deklaruar edhe nga bashkeshortia.

Nése ky formal éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje (é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur/
NikollaLera .~ oo — |

7

“Periodik Vjetor” 11



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail; info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
ne ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz¢ té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Wendy Nikolla Lera fémijé madhoré sé bashku me prindérit
Emér, Atési, Mbiemér

i/e Subjektit Nikolla Spiro Lera dhe Ledina Jani Lera (Riza)
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar né emrin tim Po, disponoj llogari bankare

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kétée

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé | _Emri, Mbiemri, Né‘shykﬂ]lﬂ i personit (¢ lidhur
qé nuk Eshté e vérteté. Wendy Lera /& et

“Periodik/Vietor” !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Transferta nga babai im Nikolla Lera gjate vitit 2020 nga
llogaria e ti) ne euro N ne llogarine | 14.000 euro
' (katermbedhjetmije)

Date 12.05.2020  3.000 euro
Date 26.08.2020  2.000 euro
Date 02.10.2020  4.000 euro
Date 02.12.2020  5.000 euro
Gjithsej 14.000 euro

Gjendja e llogarive te mia bankare ne 31.12.2020
a. Llogaria N ne
France, 5.400 Euro
-shtuar gjate vitit 3.900 euro (gjendje fund-gjendje | +3.900 euro
fillim) (tremijeenenteqind)

Ulogaria Nr. | - ir2re 5.000 Buro

-pa ndryshime gjate vitit

Gjendje CASH
-pa ndryshim gjate vitit

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrucshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegantg mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
“ose jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31

Dhjetor té€ vitit t€ deklarimit.

Nuk kam realizuar te ardhura nga puna ime. Subvencioni 30 % i
cmimit te akomodimit ne konvikt nga agjencia franceze CAF per
periudhen shtator 2019 dhjetor 2020 do merret ne vitin 2021.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

#? Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

3% Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Wendy Lera fono '
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:

% Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, | ndryshuar

Ligj nr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”™ i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi‘es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit gé ka detyrimin pér dekiarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t&€ lidhur’duhet t€ plotésohet nga personat € lidhur
(bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét né€ moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklanim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q€¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né& 500 000 (peséqind mij€) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 1€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nemit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

TE dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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